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OR.0002.7.2018.J.W. 
 

Protokół Nr XXXVII/2018 

z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 20 września 2018 r. 

VII kadencji 2014 – 2018 
 

 Obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu 20 września 2018 r. 

w Ratuszu Miejskim w Otmuchowie ul. Rynek 1, rozpoczęły się o godz. 1000, zakończyły o godz. 1045. 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk. 

           Przewodniczący otworzył obrady wypowiadając formułę o treści „Otwieram obrady XXXVII sesji 

Rady Miejskiej w dniu 20 września 2018 r.  VII kadencji 2014 - 2018”. 

Przewodniczący przywitał radnych, Burmistrza Otmuchowa, Sołtysów oraz mieszkańców Gminy. 

Stwierdził, że przy ustawowym składzie Rady -15 radnych, w obradach udział bierze 14 radnych, co stanowi   

o prawomocności obrad i podejmowanych uchwał. Nieobecny radny Michał Warchał (lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu).  

 Przewodniczący poinformował o przystąpieniu do wyboru sekretarza obrad i poprosił o zgłaszanie 

kandydatur. Radna, Pani Dorota Brząkała zgłosiła kandydaturę radnej Pani Bożeny Stąpor. Radna Pani 

Bożena Stąpor wyraziła zgodę. Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są inne kandydatury, 

nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę radnej Pani Bożeny Stąpor na sekretarza 

obrad. Przeprowadzono jawne głosowanie. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem 

głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się - Rada wybrała radną Panią Bożenę Stąpor na sekretarza obrad. 
 

 Przewodniczący odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Otmuchów za I półrocze 2018 roku. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość;  

2) współpracy Gminy Otmuchów z Gminą Montefiore Dell’ ASO we Włoszech; 
3) zmiany Uchwały nr XX/130/2012 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 01 czerwca 2012 r. w sprawie 

zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do finansowania, zmienionej 

uchwałą nr XII/108/2016 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 24 lutego 2016 r. 
4) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 

Otmuchów; 
5) ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy 

Otmuchów; 

6) przekazania uchwały Rady Miejskiej w Otmuchowie do Rady Powiatu w Nysie o ujęcie w budżecie 

Powiatu Nyskiego na rok 2019 zadania i zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Powiatu 

Nyskiego na remont dróg powiatowych położonych na terenie gminy Otmuchów; 

7) przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Bolesnej w Ligocie Wielkiej na 

odtworzenie żaluzji okiennych oraz remont schodów drewnianych w kościele parafialnym pw. Matki 

Bożej Bolesnej w Ligocie Wielkiej; 

8) zmiany Uchwały Nr XV/104/2018 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 12 marca 2008 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Otmuchów; 
9) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Otmuchów do partnerstwa w celu realizacji wspólnego 

projektu pn. „Wdrożenie kompleksowej Strategii Niskoemisyjnej w Subregionie Południowym” w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020; 
10) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok; 
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11) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
 

9. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad sesji.  
 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi, wnioski, zapytania do porządku obrad.  

Skarbnik przypomniał o zmianie kolejności podejmowanych uchwał w porządku obrad. 
 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Otmuchów za I półrocze 2018 roku. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość;  

2) współpracy Gminy Otmuchów z Gminą Montefiore Dell’ ASO we Włoszech; 
3) zmiany Uchwały nr XX/130/2012 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 01 czerwca 2012 r. w 

sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do finansowania, 

zmienionej uchwałą nr XII/108/2016 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 24 lutego 2016 r. 

4) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 

Otmuchów; 
5) ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy 

Otmuchów; 

6) przekazania uchwały Rady Miejskiej w Otmuchowie do Rady Powiatu w Nysie o ujęcie w budżecie 

Powiatu Nyskiego na rok 2019 zadania i zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Powiatu 

Nyskiego na remont dróg powiatowych położonych na terenie gminy Otmuchów; 

7) zmiany Uchwały Nr XV/104/2018 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 12 marca 2008 r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Gminy Otmuchów; 
8) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Otmuchów do partnerstwa w celu realizacji wspólnego 

projektu pn. „Wdrożenie kompleksowej Strategii Niskoemisyjnej w Subregionie Południowym” w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020; 
9) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok; 

10) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
11) przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Bolesnej w Ligocie Wielkiej na 

odtworzenie żaluzji okiennych oraz remont schodów drewnianych w kościele parafialnym pw. Matki 

Bożej Bolesnej w Ligocie Wielkiej; 
 

9. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Porządek po zmianach został przegłosowany stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się 

od głosu. Przewodniczący przystąpił do realizacji porządku obrad. 
 

Ad 5. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniej sesji w okresie między sesyjnym był do 

wglądu w biurze Rady Miejskiej, zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, wnioski, zapytania - nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne protokół z poprzedniej sesji.  

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się, Rada przyjęła protokół z poprzedniej sesji. 
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Ad 6.   

Przewodniczący poinformował, że punktem porządku obrad jest sprawozdanie Burmistrza 

z działalności w okresie międzysesyjnym i oddał głos Burmistrzowi. 
 

Radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza z działalności międzysesyjnej.  

Burmistrz: w okresie między sesyjnym odbyło się wiele spotkań Rad Budowy 11 lipca – Nadziejów 

Kamienna Góra oraz Maciejowice oczyszczalnia ścieków, 18 lipca odbyła się Rada Budowy Delfinka, 

21 sierpnia i 12 września Rada Budowy – Rewitalizacja. Wywiady w Radiu Nysa odbyły się 4 i 20 lipca oraz 

23 i 31 sierpnia. 13 lipca odbyło się spotkanie z Sołtysami naszej Gminy. W Opolu 17 lipca podpisano 

umowę w ramach PROW. 18 sierpnia również w Opolu wykonanie prawa pierwokupu. Odbyło się szereg 

spotkań i tak: 22 sierpnia z MKS, z Czarnymi Otmuchów, 28 w sprawie rewitalizacji ul. Jagiełły, z ZPC – 

chcą w naszej Gminie rozwijać swoje przedsiębiorstwo, z czego bardzo się cieszymy, bo to ważna decyzja. 

16 lipca miałem również spotkanie z Prezesem Macherskim z Korfantowa. W dniu 7 lipca odbyło się 

otwarcie kapsuł – tuby w naszym Ratuszu. Bardzo ciekawe i warte obejrzenia dokumenty, w tym zdjęcia, 

ówczesna waluta, prasa.  

Przewodniczący: co będzie z materiałami z kapsuł? 

Burmistrz: 13 października będzie wciągnięcie iglicy z kopiami tych dokumentów, oryginały zostaną u nas.  

11 września odbyło się spotkanie w Muzeum w Nysie w ramach Subregionu Południowego, w tym dniu też 

odbyła się sesja Rady Powiatu. 13 września odbyła się Powiatowa Rada Rynku Pracy w Urzędzie Pracy 

w Nysie. W tym dniu też było zebranie w Kałkowie. 14 września podpisanie aneksu w Opolu, a 18 września 

podpisanie aktu notarialnego – pierwokupu.  

 

Ad 7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Otmuchów za I półrocze 2018 roku 

 

Przewodniczący otworzył punkt porządku obrad Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Otmuchów za I półrocze 2018 r. poinformował, że Radni otrzymali wyżej wspomnianą Informację i poprosił 

o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższej Informacji. Przewodniczący 

zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Następnie poddał pod 

głosowanie Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Otmuchów za I półrocze 2018 r. 

Przeprowadzono jawne głosowanie, w wyniku którego stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało 

się – Rada przyjęła Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Otmuchów za I półrocze 2018 r.  

Przewodniczący zamknął ten punkt porządku obrad. 

 

Ad 8.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
 

1) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – 

nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Uchwała Nr XXXVII/393/2018 stanowi załącznik do protokołu.  

 

2) współpracy Gminy Otmuchów z Gminą Montefiore Dell’ ASO we Włoszech; 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  
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Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – 

nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie 

współpracy Gminy Otmuchów z Gminą Montefiore Dell’ ASO we Włoszech. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie współpracy Gminy Otmuchów z Gminą Montefiore 

Dell’ ASO we Włoszech. 

Uchwała Nr XXXVII/394/2018 stanowi załącznik do protokołu. 

 

3) zmiany Uchwały nr XX/130/2012 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 01 czerwca 2012 r. 

w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do 

finansowania, zmienionej uchwałą nr XII/108/2016 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 24 lutego 

2016 r. 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – 

nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały nr XX/130/2012 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 01 czerwca 2012 r. w sprawie zasad 

i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do finansowania, zmienionej uchwałą 

nr XII/108/2016 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 24 lutego 2016 r. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały nr XX/130/2012 Rady Miejskiej 

w Otmuchowie z dnia 01 czerwca 2012 r. w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji 

celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru 

inwestycji do finansowania, zmienionej uchwałą nr XII/108/2016 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 

24 lutego 2016 r. 

Uchwała Nr XXXVII/395/2018 stanowi załącznik do protokołu.  

 

4) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 

Otmuchów; 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – 

nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Otmuchów. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie gminy Otmuchów. 

Uchwała Nr XXXVII/396/2018 stanowi załącznik do protokołu.  

 

5) ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

gminy Otmuchów; 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. 
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Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – 

nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie 

ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy 

Otmuchów. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Otmuchów. 

 

Uchwała Nr XXXVII/397/2018 stanowi załącznik do protokołu.  

 

6) przekazania uchwały Rady Miejskiej w Otmuchowie do Rady Powiatu w Nysie o ujęcie w budżecie 

Powiatu Nyskiego na rok 2019 zadania i zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Powiatu 

Nyskiego na remont dróg powiatowych położonych na terenie gminy Otmuchów; 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – 

nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie 

przekazania uchwały Rady Miejskiej w Otmuchowie do Rady Powiatu w Nysie o ujęcie w budżecie Powiatu 

Nyskiego na rok 2019 zadania i zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Powiatu Nyskiego na 

remont dróg powiatowych położonych na terenie gminy Otmuchów. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie przekazania uchwały Rady Miejskiej w Otmuchowie 

do Rady Powiatu w Nysie o ujęcie w budżecie Powiatu Nyskiego na rok 2019 zadania i zabezpieczenie 

środków finansowych w budżecie Powiatu Nyskiego na remont dróg powiatowych położonych na terenie 

gminy Otmuchów. 

Uchwała Nr XXXVII/398/2018 stanowi załącznik do protokołu.  

 

7) zmiany Uchwały Nr XV/104/2018 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 12 marca 2008 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Otmuchów; 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – 

nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XV/104/2018 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 12 marca 2008 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Otmuchów. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/104/2018 Rady Miejskiej 

w Otmuchowie z dnia 12 marca 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Otmuchów. 

Uchwała Nr XXXVII/399/2018 stanowi załącznik do protokołu.  

 

8) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Otmuchów do partnerstwa w celu realizacji wspólnego 

projektu pn. „Wdrożenie kompleksowej Strategii Niskoemisyjnej w Subregionie Południowym” 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020; 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusje i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – 

nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Otmuchów do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu 
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pn. „Wdrożenie kompleksowej Strategii Niskoemisyjnej w Subregionie Południowym” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało 

się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Otmuchów do partnerstwa 

w celu realizacji wspólnego projektu pn. „Wdrożenie kompleksowej Strategii Niskoemisyjnej w Subregionie 

Południowym” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-

2020. 

Uchwała Nr XXXVII/400/2018 stanowi załącznik do protokołu.  

 

9) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok; 
 

Radny Napora: w związku z tym, że jutro odbędzie się posiedzenie komisji Rewizyjnej, proszę, by poprawki 

o których była mowa na komisjach, były przygotowane dla członków komisji. 

Burmistrz: oczywiście. 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały z wprowadzonymi poprawkami Skarbnika -

Autopoprawka- i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie 

zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok.  

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok; 

Uchwała Nr XXXVII/401/2018 stanowi załącznik do protokołu.  

 

10) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusje i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie 

zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusje i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej. 

Uchwała Nr XXXVII/402/2018 stanowi załącznik do protokołu.  

 

11) przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Bolesnej w Ligocie Wielkiej 

na odtworzenie żaluzji okiennych oraz remont schodów drewnianych w kościele parafialnym 

pw. Matki Bożej Bolesnej w Ligocie Wielkiej; 
 

Burmistrz: proszę o dopisanie w tytule: „i dachu”.  

Przewodniczący: pełna treść:  

„w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Bolesnej w Ligocie 

Wielkiej na odtworzenie żaluzji okiennych oraz remont schodów drewnianych i dachu w kościele 

parafialnym pw. Matki Bożej Bolesnej w Ligocie Wielkiej”; 

 

Przewodniczący odczytał jego treść i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusje i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – 

nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusje i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie 



7 

 

przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Bolesnej w Ligocie Wielkiej na odtworzenie 

żaluzji okiennych oraz remont schodów drewnianych i dachu w kościele parafialnym pw. Matki Bożej 

Bolesnej w Ligocie Wielkiej. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Matki Bożej Bolesnej w Ligocie Wielkiej na odtworzenie żaluzji okiennych oraz remont schodów 

drewnianych i dachu w kościele parafialnym pw. Matki Bożej Bolesnej w Ligocie Wielkiej. 

Uchwała Nr XXXVII/403/2018 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Ad 8. 

           Zapytania i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący odczytał pismo mieszkanki Otmuchowa w sprawie kotów wolnożyjących na działkach oraz 

odpowiedź Burmistrza Otmuchowa w tej sprawie.  
 

Radny Napora: w związku z tym pismem, chciałbym wiedzieć, ile kotów zostało wysterylizowanych w tym 

roku, ile pieniędzy przeznaczono na zakup karmy i ilu jest wolontariuszy dokarmiających koty w naszej 

gminie. 

Wz. Kierownika Wydz. MK Janina Mazek: w tym roku zostało wysterylizowanych 6 kotów, nie mam w tej 

chwili danych odnośnie kwot jakie zostały przeznaczone na zakup karmy ani ilu jest wolontariuszy.  

Burmistrz: mamy podpisana umowę z lekarzem weterynarii w Otmuchowie, a teraz jeszcze w Kałkowie.  

Radna Ludwa: mam wniosek odnośnie Wójcic. Proszę by usunąć zalegające po ostatniej nawałnicy zwały 

chwastów, gałęzi drzew, które utworzyły zatory w rowie biegnącym przez Wójcice.   

 

Ad 9 

 Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję wypowiadając 

formułę o treści:  

„Zamykam obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 20 września 2018 r. VII kadencji 

2014 - 2018”. 

 

Sekretarz obrad: Bożena Stąpor 

 
Protokołowała J. Wiktorowska 

 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady 

 

                                            Stanisław Zaczyk 


